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— Paní McIIenry jela předmi Cotesfield rozloučil se se světem

minulý týden po krátké nemoci a
Republikánská Národní konvence

Pan Victor Iiosfewater člen

Národního rep výboru z Nebra- -

šramotili a nyní celá zeměkoule

stojí a nemůže z místa Nebude

tedy jiná pomoc než že tam bude-

me muset poslat nějakého šikovné

vlezeni se letos dosti dobře

a možná až přijde du-

ben že za tčmi kamny Ježtě bu-der- n

Dnes již máme 5i5 března a

byly následující věci: Oboravač

pluh prací stroj stolek a kobe-

rec Vše se provedlo ku vžeobec-ii- é

siokojeuosti a každý se jak
náleží pobavil Výtěžek ze zába není žádná naděje na leisíí časy

spíše to kouká že nám připadne
ještě více sněhu

Sněhu zde leží místy na mnoho

stop vysoko mrazy se nára dosta-

vují 4 až 8 stupňů pod nulou tak
že takovou krutou a dlouhou zi-m- u

zde ještě nepamatuji aČ zde

bydlím již hezkou řadu let — bu-

de tomu v květnu 3 roků

Nejvíce nyní trpí hovězí doby-te- k

poněvadž není sdústatek píce
ba ani té slámy s již nedostává
Seno se sem musí ponejvíce dová-

žet a to jest tuze drahé 17 až 20

dollarů tuna Tak si můžo každý

pomyslit že to je drahá meduci-n- a

A ještě k tomu ke všemu by-l- y

zde vlaky tuze opožděny ná
sledkem těch sněhových vánic

tak Že žádný vlak jak osobní tak
i nákladní nepřijel až třetí den

Následkem toho byla tu nouze i o

kukuřici a jakmile přijd něja-

ká do Farwell tu jest po ní vel-

ký shon Někteří rolníci přijedou
sem třebas mnoho mil a nemohou

žádnou dostat neb jak sem něja-

ká kukuřice přijde jest pryč v

malé chvíli A ti ostatní musí s

nepořízenou odjeti domů
— Minulý týden když jsem jel

do našeho městečka Farwell tak

jsem nad ním viděl kroužili velké

hejno vran a nejvíc© se motaly
nad obydlím fenka Vyskočila

Najednou jedna mrška nějak ne

pozorované jim tam usedla na
komín a to tak prudce že se u- -

v ii i ti kamna začala bořit Za

nechala jim tam malou ale bucla-

tou holčičku Když pak se tam

dostavily některé Ženské a usou

dily že jest bejbynko podobné ta
tínkovi jako by mu z oka vypa
dlo tu se Čeněk jen pod vousy ÍI

a blaženě se zadíval na ma

lou světoobčanku Gratulujeme!
Jsme my to lidé všelijací na

tom světě a různého náhledu Ně-

který když má něco na prodej
ať je to to nebo ono tak neví co

by za věc chtěl a přehání cenu až

do allelluja Sám pak když při
jde něco kupovat a člověk mu udá
cenu mírnou obstojnou tu on se

kroutí a škrábe se za uchem a'
smlouvá jako věčný žid tak že

takovému člověku to vezme čas

nežli za 2ík! koupí Když přijde
k některému obchodníkovi tak
mu do duše mluví co ho asi stojí
ta aneb ona věc on sám kdyby si

pro ni poslal že prý by ji mohl

též tak koupit Tak vidíte tako

vý člověk když přijde a chce

koupit třebas za 25c hřebíků tu
on ještě i na těch smlouvá I Ne

hledí ani nemá ten cit že ten

druhý člověk chce též žít Sám

pak si ještě myslí že dělá něko-

mu milosrdné skutky To jsou

rozumy S úctou

John Horký

ZPRÁVY Z THURSTON NEB

— Poslední zimní den nezao-mně- l

znamenitě si zaprášit Padal
sníh a mrzlo že bylo příjemno —

sedět za kamny
— Pan F Veselý ml odjel mi-

nulý týden do Montany vyhledat
si domovinu Přejeme mu mnoho

štěkli
— Pani A Kubíková bud hta-ví- t

pěknou residenci na svojí fr
mě

— Předplaťte si tu "fesko-A-meriek-
ý

Vvnkov" ~ atojt jmu

Ut roěué a xa doplalrk 10 do-itaiu- -t

fcldiku ftcinctt v ei-ně-
- $1111

— Iier II A Filip! i Omaky
kial ěrftkéloU ibrouúldi'ni v

Tb ur%tiii minulou itlťli
Pan John Palla odjl mi

nulé úterý se synem do Fremont
k lékaři

—- Slečna Nickolsonova z Yprk

jest návštěvou u svého bratra a

švakrové v Cedar Pluffs Její bra-
tr jest zaměstnán na stanici drá-

hy C N W

— Pan V McIIenry jest již po

nějaký čas ehurav Přejeme mu

brzké uzdravení
— Pan M II Willard hlídač

mostu v Plattc Ríver Junction

jel v sobotu do Lincoln navštívit
svého bratra Obu pracují pro
dráhu C N W '

— Paní líamrdlová
Kivcr Jet byla minulý týden po
několik dní nemocnu Mfla chřip-
ku ii chtěla se vyléčili jitrnicemi
jako pan Kastl ale chyba lávky

jitrnice jí pranic nepomohly
— Už budeme mít brzy svátky

velikonoční Tedy holky pozor

připravte si každá pěkné červené

vojíčko pro svého milého Letos si

musíte hochy předcházet — jo

přestupný rok!

Zpravodaj

ZPRÁVY Z PLATTSMOUTH

NEBRASKA

Musím vám sděliti co so tni

přihodilo ve čtvrtek 14 března

když jsem jel do Omany fekárn

na nádraží (ovitém Že v Platts- -

mouth) až se přihrne vlak když
so pojednou otevřrou dvéře a v

nich objeví 'se Toník Tříletý I- -

hned se ho ptánu "Kam jedení"
a odpověď jeho zněla: "Po Oma- -

hy jako tyl" Nu dobrá Když
jsme přijeli do Omahy ptám se

ho kde se sejdeme abychom mo-

hli společně jeti zast domfi "Nu
v Pražci" [vídá načež jsme e

rozešli každý za svou záležitostí

Když jsem si vše vyřídil jdu hle-

dat pii na Tříletého a Šťastnou ná

hodou jsem ho také nasel ftli

jsme navštívit p V F Kuncla u

něhož jsme si koupili každý kou

sek "uzeného" a já jak se samo

sebou rozumí ještě domácí jater
ničky Zároveň jsem navštívil

souseda p Petra Svačinu Jakmi
le jsem vesel do dveří hned se

uvnitř ozvalo radostné "líallo
llattsmouth!" Nešel jsem od

tamtud s prázdnou neboť slečna

Andulku ihned přichystala velký
balík cukrovinek abych jo prý
vzal domu pro děti a pro babičku

Vejvodovu Než jsme se se všemi

známými rozloučili vzalo nám to

až do večera tak že jsme se stČží

loHtuli na nádraží Toník už byl
tou cestou celý "uHlý" Když

jsme vlezli do železničního vozu

udělal si Toník pohodlí a při tom

— usnul V tom začala platta- -

mout hská pfóťala pískat a já bu

lím Toníka:-"lione- vstávej už

jsme doma!" Toník se nčkoli- -

krát fHmidnč protáhl a než jsme
se nadáli byli jsme Šťastné doma

Nešťastné jaternice l

Minulou uedřli jsme byli mile

překvapeni náviítévou pana a paní

Tříletých již zároveň wtebou při- -

iichIí velký koS ořeeho aby pry

pí Vejvodová mčla co dlat a ne-

vzpomínala si stále na Omahu

Katolický dramatický sbor

hraje v sobotu dne 13 dubna

"ťVrný kříí v lese" k nčmul

dřlaji pilně přípravy
Na zdar! V jvoU

ZPRÁVY Z ELBA NEBR

— 1'ix'a-- d tu máme lrt4idho
roku pořád dtí rliU liiě Snťhu

tu mámo stál dt ii-- h totva je
d i Mtih sbet huml iw napadn

jiní Jt lodll bl wik ndv
'}f it ňnnhi prntoltt l+ duhřV v v

Ulil jmout lf rii a jiiiAhn kr
mi( jit Vrlkí nrdtUtrk
jho vyfikl

Pan Jwř Nrttik mat-l-

i !IřrlU přijali hM(vil r

dinu p Y YtAtA PM Vv4
4 lr!i # l# drlU tu n yI

'Wrjf p d Fřitoí
— fVibři mimi Vratan p M

lěj Kmel ndalk %j4Ui blil

byl pochován za velkého účasten
wtví přátel a známých na hřbitově
u Cotesfield Zesnulý byl 74 roky
stár a zanechal zde tři syny a jed-

nu dceru v dobrých pomčrech
' Pan Karel Rosebud—- Kment z

So Pak přijel sem na pohřeb
svého otce Bylo nám milo potřá-

st] si s ním pravici
— Pan Josef Iíorálek bydlící

blíže Marysville Kans přijel sem

s manželkou svou aby se súčast-nil- i

pohřbu pana Kmenta a při té

příležitostí riavfitf vili své známé v

Klba

— líovnčŽ p Job Klaneeký st
s manželkou bydlící blíže Sargent
a p Jos Klanecký ml a manžel-

kou bydlící blíže Ord súčastnli se

pohřbu p Kmenta a při té příleži-

tosti navňtívili p Václava Klane- -

ckýho v Klba Hylo nám potčše- -

ním pohovořili si chvilenku s p

Klaneckým st
— Pan Josef Chalupský byl mi

nulý týden v St Paul za obchod-

ní záležitostí

— Pun W V Náprstek byl mi

nulý týden se svým pánem v

za obchodní záležitostí

— Pan Fr Fafeita náě obchod

ník smíšeným zbožím jak sám

pravil hodlá so odebrat do St

Paul aby se tam podrobil opera
ci na žlučové kamínky kteroužto
chorobou trpí již delží čas Pře-jen- e

panu Fafeitovi by se brzy
uzdravil
— Minulý týden mčli naši

mČHtslí tatíkové kaukus ve kte-

rém navrhli do mfatské správy
též dvafeehy totiž pp Josefa a

Antona Chalupské Kádi bychom
vidčll kdyby byli zvoleni

— Převaří Svčtoví odbývali
zde v Klba čtvrtletní schůzi kte- -

réž se súčastnilo dosti členu

— Pan Jan Fishcra usjořádal
minulou sobotu kráxný večírek

jehož so súčastnili p Josef Kom-zá- k

a rodina pí James W Tuma

Anton Suchánek Anton Spilinek
James Iíorálek a pisatel Zábava

byla znamenitá a o jídla a trochu
toho moku nebyla nouze S po-

zdravem Pozorovatel

ZPRÁVY Z NIOBRARY NEB A

OKOLÍ

— Hyl jsem za obchodem ve

Winnetou bývalé to železniční

stanici Nikomu se ani nezdálo že

by Manice ta mohln nčkdy vzrftsti

na mento Pyl jsem překvapen ne

snad velikostí měxta nýbrž jeho
úpravou a zařízením Jest tam

každý obchod a jsou tam

dvě banky eož dokazuje že tam

miiKÍ býti čilý obchod V obydel- -

nírh domech jest zavedeno spodní

topení chodníky jsou veskrze ce-

mentové je tam pěkná vodárna a

voda zavedena do stavení vše ja-

ko ve velkých městech Hotel

vlantní p Jan Lenger a jak jsem
neznal veškeré ono moderní zaří-

zení města jest zásluhou p Ien- -

gra Jest to muž zkuěený a pro-rírnv- ý

a svým důvtipem a mou

drosti ovládá celé město
— V Niobrara koncertovali bra

tři Hrubý a všechna čest jim —

Krajané naskytne Ij se vám někdy
příleiitoMt ponleelinouti je te

si ji ujít neboř to jsou u- -

měJci { komikové (Víti umělci

přdktihují m v umění Snad sc

přHe konečně doprieujmn u jino- -

nároilovců tnulouřeného umánt —

NVI jft k politováni I vidy eo

jrlni nart( dnuí npěf pokil
iwiMcným livotem a neroivál- -

ním jednáním
— Iton iut den tv Patrici

irkélni pHlroitN u oři l in hyU
v Niiil-rsr-

rlkoepA klut —

Uwnt tu M líli niottruritl N'm
I lhií řoťlui i tnt
uím iUVbťiit PkpoFáiUti iVní
pnttol niěnlfíM %rír tiitiid

ktřr-- hyU h"jnl nalítl
pMlu4tiky lrr)% nÁ(Mtnoil

tkuníil r tí neilt-- i ni —

KIlv kdo koupil HÍH h%

tkw k víkřV ffkry diny

sky a úřadující předseda téhož

zaslal nám následující oznámení :

"Vzhledem k četným dotázaní

které mne docházejí dovoluji si

prostřednictvím" "Pokoku Zápa

du" sdělit! veřejnosti že republi
kánská Národní konvence bude

z 1078 djelegátů & jest
třeba 510 hlasů k navržení kandi-

dátu presidentství a jeho náměst-

ka To jest skoro o 100 více než

před 4 roky kdy měla rep kon-

vence 980 delegátu P-e-z Ilawaj-skýc- h

ostrovů jichž zastoupení v

konvenci jest zvýšeno ze 2 na 6

zástupců všechno ostatní zvýšeni

zástupců jest založeno na zvýše-

ném počtu zástupců jednotlivých
státu v kongressu podle censu ro-

ku 1910 Nesrovnalost jeví se

pouzo v případu Nového Mexika

které dostalo podle censu jednoho

kongressníka ale později mu byli

přiděleni kongreasuíci dva —

Victor Rosewater člen nár rep

výboru za Nebrosku"

zprávy z linwood neb

— Jest tomu asi dva roky co

wn dr Draský koupil si dva ve-

pře aby prý ušetřil na mase Ve-

pře si dal zabit a vypařit a nechal

si postavit udím ii že prý si maso

vyudí aby se dalo déle udržet —

Než při příliš pečlivém přikládá-

ní uďlrna se chytla a shořela a

maso se upeklo takže z něho zů-

staly pouze Škvarky Opatrnosti

nikdy nezbývá! Minulou středu v

noci shořel p dru Draskýmu sle-pičn- ík

v němž se nalézalo něko-

lik malých kuřátek a kvočna na-

sazená na husích vejcích Oheň

povstal od kamen — Téže noci

vloupal se do hostince p J J
Kavana jeho dobrý denní host a

odnesl ssebou zásobu lihovin aby

po nčkolik dní nemusel se "trmá-

cet" do hostince Tomu se tak

dalece nevidíme Nemůže-l- i ně-kd- o

dostat na íivěr tak si jedno-duř- e

vezme aby nebyl dlužen

—- Pan Jan Kuták oblíbený

cestující jednatel pro firmu Kor-be- l

Uros meškal zde za obcho-

dem v pondělí minulý týden
— Pan James Mostka chotí

byli minulý týden v Morse Pluffs

na návštěvě u paní McClunové

— Pan Frank Kříž z Pruno za-

stavil se zde minulý týden na ce-st- 5

do Hastings Neb kamž jel

jako delegát táboru M W A —

TéŽ nás navštívil p James Pro-fckov-

a dále pp Fr Svoboda a

J C Hruška z Abie minulý tý-

den
— Taneční zábava v síni p J

J Kavana bude uspořádána na

ve}ikonoční pondělí dne H dubnu

Každý jest uctivě zván

— Minulý týden jsme mčli je-

den den nliee pod vodou takže

místy nebylo možno přejít a dru-

hý den zase sněhovou vánici že se

nebylo možno nikam vydat pro
velké závěje

Zpravodaj

NOVINKY ZZ CEDAR BLUFTS

NEB A OKOU

— V úterý minulého týdne se-

brala voda na několika mtateťh

naviiku na odbočce Haatlnr ná-

sledkem Miol byly vlaky hodně

— V útrrý minulého týdne při

jl p A Watrurr t Mor Htufřs

li llatU Uivr a imUvil u lis
mrillu
— V# středu miímUho tfdn

mMi jm opít niiMutvoU bouři —

li etlý iUm padal tnlh a mipou
uta prábiá ulwf 4 ánlc

— Pan C A IImm Jfl di Fr
nmtit f oUt jVmvÍ iibl-- 1

— Přrdmitml lilMÍ tidiilJit
tiKiitul m H4 wll-A-" Mupr'tf
uÁkhkdttt Osk l kuUjl iiedaWka

Oak 1# itil nikdo trphl#l
k áraia

ho člověka který umí dobře a ry-

chle bčhat by to prohlédl a po pří-

padě též namazal a lc tomu se Šik-n- e

nejlépe náS Josífek neb on u-i-

tak rychle běhat že chytit vel-

kého zajíce je u něho legrace
— Pánové Krenk a Kavka ob

drželi velkou zásobu gumových
bot ale také jim to nebylo nic

platné jako panu Kárníkovi neb

byly jefitč ten den rozprodány a

museli objednávku obnovit '

— Pp Čabela a Kabourek z

Brairiard mají zde již zásobu ci-

hel na stavbu a jak počasí dovolí
hned začnou Stavitel bude pan
Přenosil z Pruno Nelr — Pan Fr

línglcr má též ku stavbě všechno

připravené a čeká též jen na lepší

počasí
— Pan Fr Vondra zařídil si

expresácký vůz a pár koní bílých
jako sníh u nyní každému kdo si

bude přáti v cuku letu vňeckno

loveze Tak jen se Frantíku tu
budící mít vožení až tč to bude

in rzet
— "Tak co sousede již jste do

stal Pokrok?" ptam se pana J
Sloupá "Toto! Nevím co tam v

té redakci dělají i" mně ho nepo-

sílají" Tak jsem nad tím také

jako kroutil hlavou ale dobře jsem
věděl proč — vždyť jsem měl ještě
objednávku v kapse "Nu sou- -

sede fočástnčte a já vám Pokrok

dám" A stalo se tok
— Proroctví pana otce se vy

plnilo! Dne 24 března v sedm ho- -

lín ráno totiž koštoval nejdříve

eerveláty od p Novotného vyrá-

běné p Kámíkem českým uzená- -

řem a doznal že jsou skutečně vý-

borné
— Pan Řlosar st byl minulý

týden v Prainard u Dra Marona
na poradě
— Pan Anton Ludvík se již na-

vrátil z návštěvy ze staré vlasti a

přivezl si slušnou částku peněz ze

svého podílu po rodičích zdědě

ného
— Pp James a Frank Wallové

rolníci od Ulysses Nebr zaslali

minulý týden každý káru hovězí-

ho dobytka do tr-

hu Jak byli cenou spokojeni
ještě nevíme

— Pp Došek a Kalina si vza

li obchod tak k srdci že si umíni-

li obchodovat v takové ceně jako
Sears Roebuck Co a pořídili si

velké katalogy Jsou nyní ochotni
každému co nejsolidněji posloužit
Kdo si bude přát může dle jejich
katalogu si udělat objednávku a s

přiloženou částkou jim zaslat neb

doručit a oni ji svědomitě vyplní
— Nevím co to bude z toho

našeho pohořelého městečka za

velké město — každý totiž hodlá

stavět Tak mimo p kabely a En- -

glera o nichž již výše učiněna
zmínka bude stavět p J Prým
velký kulečník p Jos Novotný
velký masný krám spolky velkou
síň naši otcové města požární sta
nici nás p otec velkou budovu

pro White Lilinku A eo bude je
ště více to se dovíme aí se dosta
ví příznivé počasí
— Na "Pokrok" si předplatili

p John Sloup a ií Anna Hurt a

na "Venkov" Albín Hájek Kdo

bude v brzku následovat jejich div

brého přikladu ohdrI cennou pré-
mii od jdiiatcle t I

E M n

ZPRÁVY Z FARWELL NEB

V minutém éUI "l Z"
ptal i-- nál řád Vh či 1V Z

t II J bud odbývali taneční

'tlmvil nebyla ale uveřejněu dj-tm-

kdy htb dhíii TudU

milrád oprat oji on i

a mč-ltmuj- i y krojuny l
OlI IiO IVtH)i
Karwrll v íilrí dnn duii V

J !" tly ttaWiN tl'híitt fďdf u

Huiiu lii hiu nini bvl s %

kojném Otu diUtiH ttáuu

trdtlti dtll
Star4 'Hl%vl břviín i Vamn

vy té byl věnován na síň řádu Vy-

šehrad Z C P J Pyla to pěkná
ukázka pro bratry onoho řádu co

se' může dělat když se dbá o vče

záslužnou Doufám Že to naše

bratry probudí z dřímoty a že mí-

sto pěstování nešváru uchopí se

práce užitečné a pro řád potřebné
Když se mohou obětovat lid4 kte-

ří k žádnému řádu Z Č B J
a přinést! takovou oběť

pi'0 itnsi síň darováním sto sedm-

desáti dollarů tu by se přece mě-

li bratří sami probudit! a přiloži-t- i

svorně ruce ku ptáci společné

rr Letošní zima byla velmi tu-

há následkem čehož jest teď vel-

mi silný led a při tom stále sněží

takže panuje obava že se řeky
rozvodní a že postihne mosty ka-

tastrofa čehož se cestáři a okres-

ní komisaři velice obávají A

jejich jsou také oprávněné
Led j st doposud silný jako v led-nif- c

a neustále se přc3 něj jezdí —

Právě nyní máme sněhovou bouři

Jan Noll

ZPRÁVY Z DAVID CITY NEB

~ V úterý dne 19 března do-

konal v David City Nebr pozem-

skou svou pouř pan Josef Havlík
v požehnaném včku 80 let Pyl po

nějaký čas churav a vážně stonal

od Vánoc Zemřel u syna svého

Johna L Havlíka Ve čtvr-te- k

dne 21 března v 10 hodin

dopoledne odbývány byly pohřeb-

ní obřady v katolickém chrámu
Páně St Mary's Zpívanou zádui-n- í

mši sv měl vlp Oalaher a ií

řeč českou generální vikář

vlp Klein z Pruinard Jako nosi-

či rakve prokázali poslední úctu

zi Knidému krajané John Pečák M

J Pouše K J Dvořák J C Ha-

vel Josef Shrámek a John Stý-

skal TěJesné pozůstatky zesnu-Iéh- o

pohřbeny byly za hojného

přátel a známých na
katolickém hřbitově St Mary'g —

Josef Havlík narodil se dne 25

července 1832 v Kačerově v Če-

chách Dne 24 září 18C0 se ože-

nil pojav za manželku slč Kate-

řinu Šlachovou Narodilo se jim
sedm dítek z nichž tři dvě dcery
a syn předešli otce svého na věč-

nost Po příjezdu do Spojených
Států bydlel pan Havlík s ředinou

po nějaký čas v Rraidwood 111 —

Před několika roky přistěhovali se
do Nebrasky a usadili se v Saund- -

ers okresu Roku 1906 odstěhoval

se pan Havlík do David City kdež

setrval až do své smrti Zanechal
zde manželku a čtyři dítky dce-

ry pí Louis Strakovou v David

City Nebr a pí Wilbcr Oarlo-wovo- u

v Mitehell Nebr a syny
John L Havlíka v David City
Nebr a Jos II Havlíka v Oreat
Falls Mont — Nechť přijmou na-

ši upřímnou soustrast!

ZPRÁVY Z DWIOHT NEB
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píijednal p Karla Kárníka vý-

borného étW'ho řvrnlka a uzená-f- a

a otevřel min týden hojně zá-

sobený řeznický krjm Karlík se

otáci jako panenka a aby anad

fodf-- Novotný s tím

tu'e neutahal pomohl nul sekat a

le a do jaternic kiré byly tak
ví horné e šly na odbyt tak ry- -

ihle íe iu%l čirli íaloJil
nu dvě nové várky al- - ni" mu ť
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